CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

                                     - ESTADO DA BAHIA -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO nº _______/2020

Reiterando requerimentos nº 284/2017 de 08/03/2017, nº 328/2018 de 09/02/2018 e nº

338/2019 de 08/02/2019. O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário

na forma regimental, vem requerer da Vossa Excelência seja o presente remetido ao

Prefeito Municipal, solicitando, as seguintes providencias para o Posto dos Correios do

Povoado Riacho:

1. Colocação de almofadas no banco de cimento na parte interna o posto;

2. Instalação de uma linha telefônica;

3. Colocação de ventiladores;

4. Bebedouro.

O local é pequeno, sem ventilação, banco em cimento e sem ventilador.

A linha telefônica ajudaria os moradores se informarem mais rapidamente acerca das

correspondências que chegam.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2020

 Mário César Barreto Azevedo

                                                   (Mário Galinho)

                                                        vereador